
 

  Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 

 

DECRETO N. ______ del_______________ 

REPERTORIO: ________________________ 

Caserta  ________________________ 

N°Prot. ________  Tit/Class. ________ 

 

OGGETTO: Approvazione atti –Bando di selezione per titoli e colloquio (eventuale)  per il conferimento di 

una borsa di studio per il Percorso di Eccellenza in Fisica -corso di Laurea in Fisica -Dipartimento di 

Matematica e Fisica dell’Universita’ degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”  (Rif. Avviso di selezione 

del 20/12/2023, prot. n. 191866 -D.D. n. 264/2023). 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23;  
VISTO lo Statuto di ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
VISTO il Regolamento del percorso di eccellenza in Fisica approvato dal Consiglio di 

Dipartimento seduta 17/2022 del 18/07/2022 su proposta del Consiglio del Cds in 
Fisica n.2 del 8/02/2022;  

VISTO l’avviso di selezione del 20/12/2023, autorizzato dal Consiglio di Dipartimento n. 25 
del 13/11/2023;  

CONSIDERATO che il corrispettivo è interamente finanziato dai fondi seguenti, inseriti nel Bilancio 
del Dipartimento con la seguente U.P.B.: FONDI PLS FISICA – REF PROF. MORETTI, 
23/24, in corso di accreditamento e che la borsa di studio verrà corrisposta 
successivamente all’accreditamento dei fondi da parte dell’Ateneo. 

VISTO                              il verbale della riunione telematica del 18/01/2024 ore 11 della Commissione 
esaminatrice, nominata con decreto n. 2/2024, con cui è stato proposto per 
l’assegnazione della borsa di studio PEF il candidato UMBERTO SCIALLA  a seguito di 
valutazione dei titoli posseduti. 

RITENUTO             di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
svolgimento della procedura in oggetto;  

CONSIDERATA              la regolarità della regolarità della procedura amministrativa di selezione e l’urgenza 
di procedere; 

 
DECRETA 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione 
comparativa, per titoli e colloquio (eventuale)  per il conferimento di una borsa di studio per il 
Percorso di Eccellenza in Fisica -corso di Laurea in Fisica -Dipartimento di Matematica e Fisica 
dell’Universita’ degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”  a  carico del  Fondo seguente U.P.B.: 
FONDI PLS FISICA – REF PROF. MORETTI, 23/24, in corso di accreditamento da parte 

dell’Ateneo,secondo la seguente graduatoria di merito: 
 
 



 

  Dipartimento di 

Matematica e Fisica 

 
 

 

 

Candidato/a Punteggio Titoli 
Umberto SCIALLA 30.3 
Luca PELLECCHIA 29.5 
Luisa DEL BENE 27.0 

 
Art.2) Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa citata in premessa, è dichiarato idoneo all’assegnazione della borsa di studio PEF di cui 
al bando summenzionato il seguente candidato, fermo restando che la borsa di studio verrà 

corrisposta successivamente all’accreditamento dei fondi: 
 

Candidato/a Punteggio Titoli 
Umberto SCIALLA 30.3 

 

Art.3) Il predetto Decreto sarà oggetto di pubblicazione all’Albo del Dipartimento e sul sito internet di 

Ateneo (www.pubblicazioni.unicampania.it).  

Caserta, 18/01/2024. 

         IL DIRETTORE di DIPARTIMENTO 

               Prof.  Lucio GIALANELLA 

            


		2024-01-23T13:51:58+0100
	Lucio Gialanella




